Apud Effra:

Jaquiminus Peronini de Ales et consortes sui - II prandia. Johannes et Jaquemeto de Choczto fratres - I prandium. Johannodus de Furno et consortes sui - II prandia. Jaquiminus Regis de Effra - I prandium. Liberi Martini de Junello - I prandium. Johannodus de Olignian - I prandium. Vuillermetus Filiestro et eius nepos - II partes unius prandii.

Ab Arlo superius:

Martinus Raymondi, Johannes Vuillermi Amiceis - I prandium. Liberi Truchodi de Pasquerio - I prandium. Johannes de Veyri et eius consortes - I prandium. Petrus de Pasquerio - II prandia. Johannes Curt de Yssoloigni - I prandium. Jacodus de Yssoloigni - I prandium.

Que sunt in summa quater viginti tresdecim prandia et II^{as} partes unius prandii, valentia, computato quolibet prandio dimidio pane seu dimidio eminali,

- I sestarium, I eminam, I quartanam, IIII eminalia et tercius unius eminalis siliginis.

Libravit Gotofredo Vagnieur, famulo et custodi grangie domini vocate de Rins, que sibi debebantur pro remanencia duorum modiorum siliginis que dantur annuatim eidem ultra seraceum, vinum et pecuniam, pro custodia dicte grangie et regimine possessionis dicti loci. Et allocantur eidem per litteram domini superius insertam, pro uno anno finito in festo beati Martini anno Domini MCCCLXXVII, et per litteram confessionis et recepte dicti Gotofredi, datam [XII] die prima mensis septem-

bris anno Domini MCCCLXXVIII, manu Johannis Gontereti signatam, quam reddit - IIII sestaria siliginis

Libravit Bernardo de Segnins, famulo et custodi grangie vocate de Rovoeria, quod ei debebantur pro remanencia duorum modiorum siliginis, ultra seraceum, vinum et pecuniam eidem datos pro custodia grangie et regimine possessionis dicti loci de Rovoeria unius anni finiti in festo Purificacionis beate Marie anno Domini MCCCLXXVIII. Et allocantur eidem per litteram domini superius insertam et de mandato quo supra simul et per litteram confessionis et recepte dicti Bernardi, datam die prima decembris anno Domini MCCCLXXVIII, manu Johannis Gontereti signatam, quam reddit - I modium siliginis

Opera vinearum anni LXXVIII:

Libravit ad expensas Peronodi de Morguna,⁶⁸ famuli et rectoris vinearum domini vocatarum de Costanci, de Supra Villam Francham et de Crista, factas per eundem ponendo operarios in dictis vineis et ordinando, in anno Domini millesimo CCCLXXVIII, ultra seraceum, vinum et pecuniam inferius in suis titulis allocatos. Et allocantur ut supra simul et per litteram confessionis dicti Peronodi, datam die VI septembris anno Domini MCCCLXXVIII, manu Johannis Gontereti signatam, quam reddit - VII sestaria siliginis

Libravit in pane dato hominibus domini ad corvatam seu roedum⁶⁹ putantibus palos et perticas, coligentibus, portantibus, plantantibus et ligantibus, fimos portantibus et implicantibus, fodentibus, ebrotantibus, adaquantibus et sarclantibus vineas domini supra proxime dictas, et alia necessaria facientibus in eisdem usque ad vindemias exclusive, de quibus in sequenti computo computabit, ultra seraceum, nuces, et vinum inferius in suis titulis allocatos. Et nescit aliter numerum operariorum declarare,⁷⁰ sed ex nunc ipsum declaret et qualiter librantur, quamvis Johannes de Gontereto presens in computo dixerit quod cuilibet operario dantur per diem quinque quarterii panis siliginis, quorum quatuor faciunt eminale, ultra seraceum, vinum et nuces inferius in suis titulis allocatos. Et allocantur ut supra - III modia siliginis

Libravit in pane dato hominibus domini qui vineas domini vocatas de Rins ad roedum seu corvatam coluerunt in anno Domini MCCC

⁶⁸ Lire *Morgona*.

⁶⁹ Lire *roydam*.

⁷⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

LXXVIII, usque ad vindemias exclusive, de quibus in sequenti computo computabitur, et librantur et allocantur sicut supra proxime declaratur, et ex nunc⁷¹ declaret numerum operariorum - II sestaria siliginis

17

Opera pratorum anni LXXVIII:

Libravit sex manuoperariis ponentibus in metis seu muellis ad corvatam, pro victu tantum, fena pratorum domini de Ollees, quod fenum cultores pratorum reddere debent in parvis muellis ut inferius in feno declaratur, vacantibus ad idem quasi per unam diem, capientibus quolibet per diem quinque quarterios panis ut prius, ultra seraceum et vinum inferius in suis titulis allocatos, et allocantur ut supra

- I quartanam, I eminale et dimidium siliginis

Libravit Anthonio, asinario, colligenti fenum decime pratorum de Stagno et fenum herbagiorum in anno Domini MCCCLXXVIII, de quo feno inferius computat in receptis, ultra seraceum. vinum et pecunias inferius in suis titulis allocatos, vacanti duodecim diebus ad idem capienti, et allocantur ut supra

- I eminam, III eminalia siliginis

Libravit in pane dato hominibus qui prata domini de Rins secaverunt, fenaverunt et in grangia posuerunt in anno Domini MCCCXXVIII, ad corvatam pro victu tantum, capiente pro die quolibet secatorum unum panem cum dimidio, quolibet alio operario quinque quarterios panis, ultra seraceum et vinum infra in suis titulis allocatos, et allocatur ut prius et alias⁷² numerum operariorum declaret

- I modium, I eminam siliginis

Libravit per manum Theobaldi de Crista pro adaquatura, secatura et collectura feni prati de Luniczan, continentis circa unam sestariatam cum dimidia, in anno Domini MCCCLXXVIII, pro tanto in tachiam omnibus computatis

- I sestarium, I quartanam siliginis

Libravit in pane dato hominibus secantibus, fenantibus et reponentibus recorsum prati domini de Rins ad corvatam anno Domini MCCCLXXVIII, ultra seraceum et vinum capientibus, et allocantur ut supra

- IIII sestaria siliginis

Libravit per manum supradicti Vaignour in pane dato operariis qui frumentum domini de Rins, de quo supra computat in receptis anno Domini MCCCLXXVIII ad corvatam, adequaverunt et colegerunt cam-

⁷¹ Dans la marge gauche : *vide*.

⁷² Dans la marge gauche : *vide*.

Hugues Garnier (1377-1378)

pum, et allocantur ut supra, ultra seraceum et vinum inferius allocatos in
suis titulis - IIII sestaria siliginis

Mons de Durand:

Libravit Johanni Charles et eius socio, custodibus bestiarum qui mic-
tuntur in monte de Durand in anno Domini MCCCLXXVIII, de cuius
montis firma seu pasqueragium dictarum bestiarum inferius in firmis
pecunie computat in receptis, ultra pecunias allocatas et per litteram in-
ferius in pecunie librata redditam - VII sestaria siliginis

Libravit duodecim hominibus bornellos castri domini de Quarto re-
parantibus in [XIII] anno Domini MCCCLXXVIII, qui per unam diem
ultra seraceum et vinum ...⁷³ - I eminam, III eminalia siliginis

Libravit hominibus qui novem quarterios et novem cornua de boc
esteint,⁷⁴ de quibus infra computat in receptis in titulis de venatoribus,
apportaverunt et quibus hominibus apportantibus dari debet dimidius
panis pro uno quarterio et uno cornu, prout retulit Johannes de Gontere-
to prius in computo, et allocantur ut supra sed ulterius non allocentur
donec habitis informacionibus quod ad hec dominus teneatur,
- IIII eminalia et dimidium siliginis

Summa librate:

- XXIII modia, I sestarium, I quartana, III eminalia et dimidium et
tercium unius eminalis siliginis

Et sic debet:

- II^C LIII modia, I sestarium, eminam, I quartanam, II eminalia et
sextum unius eminalis siliginis

Venduntur in fine computi.

Avena:

Parrochia Sancti Christofori:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu
per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo
CCCLXX septimo ab Anthonio Sulpicii de Ponte, parrochie Sancti
Christofori - I modium avene

⁷³ La phrase est incomplète.

⁷⁴ *Boc esteint* ou *estaing* = bouquetin.

Anselmo Pession

Forisseca:

Recepit que reperta fuerunt in granerio de Cirisey per modum declaratum superius in recepta frumenti forissece - III modia avene

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento et inclusa forisseca - IIII modia avene

Venduntur in fine computi.

18

Ordeum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini MCCCLXXVII, a personis in parrochiis, locis et villagiis inferius declaratis, subscriptas particulariter quantitates et summas.

Parrochia de Valle Pellina, apud Oyaciam:

Et primo recepit a Raymondo et Johanne Vieillant de Oyacia
- dimidiam quartanam ordei

Apud Vallem Pellinam:

Recepit a Jaquimino dou Glarei et Vionino Pontellion, pro eodem
- I sestarium ordei

Parrochia Dovie, ibidem:

Recepit a Petro Bosonis de Dovia, pro eodem - III eminas ordei
Recepit a Johannodo dou Coudrey de Dovia et consortibus suis, pro eodem
- III sestaria, I quartanam ordei

Parrochia Sancti Christofori, ibidem:

Recepit a Michele de Parlea et consortibus suis, pro eodem
- III eminalia ordei

Parrochia Quarti, ibidem:

Recepit a Gasparde de Crestella et Johanne Stephanini de Crestella, pro eodem
- I eminam, IIII eminalia ordei

Apud Crestellam:

Recepit ab Andrea de Crestella et Petro Bisochon, pro eodem
- III quartanas, IIII eminalia ordei

Hugues Garnier (1377-1378)

Apud ultra Cristam de Puvil:

Recepit a Vuillenco Charles de Arnio, pro eodem
- I emnam, III eminalia orde
Recepit a liberis Petri de Arnyo de ultra Cristam, pro eodem
- III eminalia orde

Apud Aviso et Poroczan:

Recepit ab Aymonodo Parisodi et suis consortibus, pro eodem
- II eminalia orde

Parrochia Sancti Bartholomei, apud Lignian:

Recepit a Berthodo Mugnerii de Lignian et consortibus suis de et pro
marescalcia per annum debita per eosdem in festo beati Michaelis, anno
Domini MCCCLXXVII, cuius marescalcie⁷⁵ modum declaret in compu-
to sequenti cum de presenti declarare nesciat qualiter percipitur et leva-
tur
- I sestarium orde

Parrochia Sancti Eugendi, ibidem:

Recepit ab Aymone Melerii de redditu per annum eodem termino
- I sestarium orde

Parrochia Sancti Remigii, apud Cirisei:

Recepit ab Alexandro Grivelli de Cirisei, pro eodem
- III sestaria orde
Recepit a Johanne dicto Loyon de Cirisei, pro eodem
- III eminas orde
Recepit a Jaquimino de Cirisei, pro eodem
- III sestaria orde
Recepit ab Aymoneto Bergerii de Cirisei, pro eodem
- IIII sestaria, emnam orde

Summa, computatis sex eminalibus pro una quartana, duabus quarta-
nis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et sex sestariis pro
uno modio, sicut superius in frumento:

- III modia, IIII sestaria, I quartana, III eminalia orde
Venduntur in fine computi.⁷⁶

19

⁷⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

⁷⁶ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

Anselmo Pession

Nuces:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini MCCCLXXVII a personis et in locis subscriptis, quantitates particulariter et summas infrascriptas.

Parrochia de Valle Pellina, ibidem:

Et primo recepit a Francisco Enfantes de Valle Pellina

- II sestaria nucum

Parrochia de Roisan:

Recepit a Peroneto de Villa, Raynardo de Villa, Petro Domengii et consortibus suis, pro eodem

- I sestarium nucum

Parrochia Quarti, ibidem:

Recepit a Johanne Perole pro feudo de Solivieri, pro eodem

- IIII sestaria nucum

Recepit a Vuillermeto et Johanne, filiis Bartholomei Mugnerii de Castro, et Petro, nepote ipsius Bartholomei, pro eodem

- II sestaria nucum

De exitu fructuum nucum arborum domini quas habet apud Quartum et Rins, seu de nucibus ipsorum nucum arborum domini, nichil computat pro anno Domini MCCCLXXVII in recepta quia, licet succusse⁷⁷ fuerint et reposite forent in turri⁷⁸ castri de Quarto, combuste fuerunt incendio quod fuit in dicta turri, de quo mencio fit inferius in librata. De exitu nucum seu de fructibus nucum arborum predictarum, nichil computat pro anno Domini MCCCLXXVIII quia nundum succusse fuerunt, sed de ipsis in computo sequenti computare debet.

Summa, computatis mensuris ut supra in ordeo: - IX sestaria nucum

De quibus libravit in et pro cultura vinearum domini superius in librata siliginis declaratarum, facta tempore quadragesime, anno Domini MCCCLXXVIII, que date fuerunt et librate hominibus dictas vineas colentibus ad corvatam pro victo tantum, et datur cuilibet per diem tempore quadragesime, ultra panem de quo supra et vinum de quo infra in suis

⁷⁷ Secouées.

⁷⁸ Lire *turre*.

titulis computat in libratis, una ambostata⁷⁹ nucum, [XIIII] prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo, et nescit aliter declarare⁸⁰ numerum operariorum sed ipsum ex nunc in antea declarat. Et allocantur de mandato domini Aymonis de Challant, Andree Bellatruchy et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini, facto sicut superius in librata siliginis declaratur - I modium nucum

Libravit que date fuerunt hominibus qui vineas domini vocatas de Ryns coluerunt tempore quadragesime anno Domini MCCCLXXVIII, ultra panem seu siliginem superius et vinum inferius in singulis titulis suis allocatos, et librantur ac allocantur, et numerum operariorum exprimat,⁸¹ sicut supra proxime declaratur - I sestarium nucum

Casei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo CCC LXXVII, a personis inferius specificis declaratis, subscriptas quantitates et summas.

Parrochia de Valle Pellina, apud Oyaciam:

Et primo recepit ab Amedeo de Chansibor - XXV libras casei

Recepit a Mermodo de Oyacia et consortibus suis, pro eodem

- XII libras et dimidiam casei

Recepit a Georgio Theotonico, Jacobo Veillion et liberis condam Anthonii Alamandi, pro eodem - III quintalia casei

Recepit a Thobaldo de Tholes de Vallepellina, Michelodo Bridon de Oyacia, Perrerio Fecton de Vallepellina et consortibus eorum pro alpe Nova, pro eodem - IIII quintalia casei

Apud Olomont:

Recepit a Johanne et Johannodo Rosseti de Holomont et consortibus suis pro alpe de By, pro eodem - VII quintalia et dimidium casei

Apud Vallempellinam:

Recepit a Johannodo Chalvini de Tholes de Vallepellina et Jaquemeto nepote suo, pro eodem - XXV libras casei

⁷⁹ Quantité correspondant au contenu des deux mains à coupe.

⁸⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

⁸¹ Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

Parrochia Quarti et apud Morgona:

Recepit a liberis condam Jaquemeti Columbe de Quarto et Jaquemeto Corna de Morgona et consortibus eorum, pro alpe de Seneveyr pro duobus caseis - XIII libras casei

Apud alpem Riegny:

Recepit a Petro de Pasquerio et consortibus suis pro alpe de Chavalayry, pro quatuor caseis domino debitis per anno quando vestitur, id est quando bestie ponuntur in eadem pro fructu faciendo, et quando dicti quatuor casei solvuntur debet dare solventibus pro quolibet caseo unus panis valoris unius emine siliginis, prout retulit Johannes de Gontereto, clericus domini de Quarto condam et per dominum ordinatus commissarius ad estentorum receptionem dicti loci, prius in computo. Et simili modo solvuntur duo panes pro duobus caseis prout sibi debitis pro alpe de Senevere, per relacionem dicti Johannis de Gontereto - XXX libras casei

Summa:

- XV quintalia, LXI libre et dimidia casei ad pondum Auguste.

De quibus deducuntur eidem quos, licet de ipsis supra computet in recepta, non habuit nec recepit eosdem nec exigere potuit eo quod, prout dicit, iam exacti fuerant a debitoribus eorum habilioribus ad solvendum tam ante mortem dicti domini de Quarto condam dum maneret in infirmitate de qua decessit mense iulii anno Domini millesimo CCC LXXVII, quam post. Et qui computi et expense fuerunt tam per dominam Pantisaleam,⁸² relictam supradicti domini Henrici domini de Quarto condam, quam <per> gentes, familiares et servitores eorundem et liberos ipsorum, tam in expensis ordinariis castri, quam in operibus vindemiarum anno Domini MCCCLXXVII, et aliorum operum dicti castri quam eiam circa cohopenuram et alia domificia facta per ipsam dominam Pantisaleam in turri et pluribus aliis partibus domus de Rins. Item et in comuniis factis apud Sanctum Ursum Auguste die obitus dicti domini de Quarto, die septimo et die trigesimo sequentibus, ex ordinacione et de mandato dicte domine, et alias quamdiu supradicta domina cum suis filiabus stetit in castro Quarti, scelicet a die obitus dicti domini

⁸² Lire *Pentesileam*.

Quarti declarato superius in principio, usque ad diem festi Simonis et Jude anno predicto MCCCLXXVII vel circa, et a dicto die festi Simonis et Jude usque ad festum Epiphanie sequentis anni MCCCLXXVIII, tam per ipsam dominam, filias, domicellas et familiares quam alios servitores earum in domo Aymoneti Palmerii, sita subtus castrum Quarti, ubi per dictum tempus steterunt. Et allocantur de mandato domini Aymonis de Chalant, Andree Bellatruchy et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini, facto per eodem ut supra in librata siliginis

- VIII quintalia, I quarteronum casei

Summa librate: - VIII quintalia, I quarteronus casei

Et sic debet: - VII quintalia, XXXI libras et dimidiam casei

Venduntur in fine computi.

20

[XV]

Seracei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tricentesimo LXXVII, a personis et in locis ac parrochiis infrascriptis, particulas eciam infrascriptas.

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Et primo recepit a Johanne de Ferreria de Oyacia - I seraceum

Recepit a Vuillermeto dou Pertuis, Jacobo dou Pertuis, Nicolin dou Pertuis et consortibus suis, pro eodem - II seraceos

Recepit a Johanne Emerici dou Bagneyrast et Hugone Bridon, pro eodem - X seraceos

Recepit a Raymondo et Johanne Vielians de Oyacia, pro eodem - I seraceum

Recepit ab Anthonio dou Bioley, pro eodem - I seraceum

Recepit ab Ansermino Chavalery pro feudo de Ferreria, pro eodem - I seraceum

Recepit a filio Bonifacii de La Cula, pro eodem - I seraceum

Recepit a Michelodo Bridon pro novali dou Pupunier, pro eodem - I seraceum

Recepit a Vincencio Vorpo de Oyacia, pro eodem - I seraceum

Recepit a Mermodo de Oyacia et consortibus suis, pro eodem - II seraceos

Anselmo Pession

Recepit a priore Sancti Benigni Angustensis pro pasqueragio seu al-
pagio montis des Goillaz in valle de Oyacia, pro eodem - I seraceum
Recepit a Petro de Canalibus, Johanne et Jaquemeto fratribus suis de
Oyacia, pro eodem - I seraceum

Apud Olomont:

Recepit a Colerio de Berio de Olomont, pro eodem - I seraceum
Recepit a Theobaldo Rosseti de Olomont, pro eodem - I seraceum
Recepit a Petro Rosseti⁸³ et fratribus suis et nepote eorundem, filia
Francisci Rosseti condam, pro eodem - I seraceum
Recepit a Johanne Corgneyn de Olomont, pro eodem
- dimidium seraceum
Recepit a Johanne de Glacier, Johannodo dou Vysei et Nycoletto de
Pontibus, pro eodem - I seraceum
Recepit a predictis Johanne, Johannodo et Nycoletto, pro eodem
- II seraceos
Recepit a Johannodo Gadot de Olomont, Jaquemetus de Voce de
Olomont et Nycoletto de Voce, pro eodem - I seraceum
Recepit a Johannodo de Voce et predictis Johannodo Gadot, Jaque-
meto de Voce et Nycoletto de Voce, pro eodem - II seraceos
Recepit a predicto Johannodo de Voce, Perrerio de Voce et Jaqueme-
ta, filia Villodi de Voce, pro eodem - I seraceum
Recepit a Clemente de Cristono, pro eodem - I seraceum
Recepit a Johannodo Balli⁸⁴ de Olomont, pro eodem
- dimidium seraceum
Recepit a Jaquemeto Biatricis de Olomont et consortibus suis, pro
eodem - I seraceum
Recepit a Bonifacio Boneti de Olomont et Blanchodo de Voce, pro
eodem - I seraceum
Recepit a Jaquemeto de Cristono de Olomont et consortibus suis, pro
eodem - III seraceos

Apud Vallem Pellinam:

Recepit a Girodo de Valle, de Valle Pellina, et Anthonia, filia con-
dam Murisodi de Baygnyes, pro eodem - III seraceos

⁸³ Dans la marge gauche : *vide infra in denarii censu apud Olomont iniunctionem in dorsum.*

⁸⁴ Bal.

Hugues Garnier (1377-1378)

Receptit a Clemente et Francisco Arenibez de Valle Pellina, pro eodem - dimidium seraceum

Receptit a Jaquemeto de Cleva de Valle Pellina, pro eodem
- I seraceum

Receptit a Johanne Gailliardi de Valle Pellina et consortibus suis, pro eodem - I seraceum

Receptit a Vuillermo de Prato, Perrerio de Prato de Valle Pellina et liberis Perrini dou Glarey, pro eodem - I seraceum

Receptit a Francisco et Jaquemeto Enfantès, pro eodem - V seraceos
Parrochia Dovie, ibidem:

Receptit a Petro Bosonis de Dovia, pro eodem - dimidium seraceum
Receptit a Johannodo dou Coudrey et consortibus suis, pro eodem

- I seraceum
Receptit a Johanne et Johannodo Suardi de Dovia, fratribus, pro eodem - terciam partem unius seracei

Receptit a Johannodo de Alian, Petro Stephani de Alian et consortibus suis, pro eodem - VII seraceos

Receptit ab eisdem Johannodo, Petro et consortibus ipsorum, pro eodem - I seraceum

[XVI] Receptit a Jaquemeto de Cleva de Dovia, pro eodem
- I seraceum

Receptit a Jaquimino de Croso de Dovia, pro eodem
- I seraceum et sextum unius seracei

Receptit a Martino et Perrerio Guidonis de Dovia, pro eodem
- dimidium seraceum

Receptit a Peroneto Chacho de Dovia et consortibus suis, pro eodem
- I seraceum

Receptit a Johanne de Crista de Dovia, pro eodem
- dimidium seraceum

Apud Daillon:

Receptit a Stephaneto de Daillon, pro eodem
- IIII seraceos et dimidium

Receptit a Jaquimino Rubinii de Daillon, pro eodem
- IIII seraceos et dimidium

21

Parrochia de Roisano, ibidem:

Receptit ab Aymonodo Champapon de Roisano, pro eodem
- dimidium seraceum

Anselmo Pession

- Recepit a Peroneto de Villa de Roysano, Reynardo de Villa, Petro Domengii, Jaquimino Percunur et dicta La Burlata de Roysano, pro eodem - dimidium seraceum
- Recepit a dicto Jaquimino Percunur, Petro Domengii et La Burlata, pro eodem - dimidium seraceum
- Recepit a Johannodo de Chomel de Roysano, pro eodem - tercium unius seracei
- Recepit a Girardo Piteti de Roisano et suis consortibus, pro eodem - terciam partem unius seracei
- Recepit a Johanne Matafan de Roysano, pro eodem - quartam partem unius seracei
- Recepit a Jaquemeta Chapuisi, uxore dicti Johannis, pro eodem - terciam partem unius seracei
- Recepit a Johanne Lombardet de Roisan et consortibus suis, pro eodem - quartam partem unius seracei
- Recepit a Johanne dicto Montjou de Roisano et consortibus eius, pro eodem - dimidium seraceum
- Recepit a Morello de Rivo de Roisano, pro eodem - terciam partem unius seracei
- Recepit a Jacobo Morelli et Guigona de Campis de Roisano, pro eodem - terciam partem unius seracei
- Recepit a Laurenceto de Chanvillar et consortibus eius de Roisano, pro eodem - quartam partem unius seracei
- Recepit a Jaquemeto Saller de Roisano et consortibus suis, pro eodem - duas partes unius seracei

Apud Blavi:

- Recepit a Petro Pupuni de Blavi et consortibus eius, pro eodem - I seraceum
- Recepit ab eisdem Petro Pupuni et consortibus suis aliunde, pro eodem - III seraceos et sextum unius seracei
- Recepit a Johanne Brunodi de Blavi et Johanne dicto Bionat, pro eodem - terciam partem unius seracei
- Recepit a dicto Johanne Bionat et consortibus suis, pro eodem - sextam partem unius seracei
- Recepit a Vuillermo Brunerii de Meisata pro dictis Les Mugniers de Blavi, pro eodem - terciam partem unius seracei

Parrochia Sancti Christofori, ibidem apud Segnins:

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit ab hominibus et communitate de Segnins pro Signentia⁸⁵ per annum eisdem anno et termino, scilicet pro eo quod antiquitus cum domini de Quarto mittebant bestias suas ad alpes, illi de Segnins mittebant et mittere tenebantur bestias eorum ad easdem alpes, sequendo bestias dominorum et non ad aliter, super et de quibus faciunt pro tanto, quicquid per annum prout dicit, et de quibus⁸⁶ plene doceat in computo sequenti
- II seraceos

*Parrochia Quarti, apud Vignuel:*⁸⁷

Recepit a Valletto de Vignuel, Petro Brunerii de Vignuel et consortibus suis de reddito per annum eisdem anno et termino - I seraceum
Recepit a supradictis Valletto de Vignuel, Petro Brunerii de Vignuel et consortibus suis ac Aymoneto Nerni de Villa supra Nuns, pro eodem
- I seraceum

Apud Effra:

Recepit a Johanne Mugnerio de Effra, Johanne Gonberti de Effra, Johannodo de Furno et consortibus suis pro alpe de Fontin, pro eodem
- I seraceum

Parrochia Sancti Remigii, ibidem:

Recepit a Jaquemeto de La Froa, Jaquemeto Bonerii de Gorra, alias dicto Goliard, et consortibus suis, pro eodem - I seraceum

Apud Cirisey:

Recepit ab Alexandro Grivelli de Cirisey, pro eodem - II seraceos

Parrochia Moriacii, ibidem:

Recepit a Dominico Reynerii de Avisio, domicello, pro eodem
- I seraceum

Summa: - III^{XX} XV seracei

22

De quibus libavit qui deducuntur eidem quoniam, licet de ipsis supra computet in recepta, non recepit nec exigere potuit eosdem, cum jam

⁸⁵ Lecture douteuse.

⁸⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

⁸⁷ Jusqu'ici on a trouvé: *Vignuel*.

exacti forent consumpti et expensi per gentes, tempora, causis, modis et occasionibus superius in librata casei specificè declaratis. Et allocantur de mandato domini Aymonis de Chalant, Andree Bellatruchy et Anthonii Barberii, magistrorum computorum domini, facto per eosdem presente die et per modum superius in librata siliginis descriptum

- XXVIII seraceos

Libravit Aymonodo Champapont de Roesan, custodi rivi domini vocati de Preposito pro tanto per annum in seraceis, ultra siliginem de qua supra, vinum et pecunias de [XVII] quibus infra in suis titulis computat in libratis, et allocantur eidem pro anno Domini MCCCLXXVII, de mandato et per litteras superius in librata siliginis redditas et factas

- II seraceos et dimidium

Libravit manu Johannis Godio, manderii Vallis Peline, qui dati et librati multis hominibus domini reparantibus et curantibus rivum Prepositi in locis necessariis, post festum Pasche MCCCLXXVIII, ad corvatam seu roedum per modum superius in librata siliginis declaratum, ultra siliginem de qua supra et vinum de quo infra computat in libratis, et allocantur ut supra in siligine. Et fuerunt in quolibet seraceo,⁸⁸ ante carnisprivium, duodecim ruze seu partes, et, post Pascham, decem, et omni tempore de qualibet ruza librantur sex manuoperariis secatoribus vero pratorum, datur singulis quatuor una ruza, et illis quibus ut supra in siligine prandium datur singulis octo una ruza, prout retulit Johannes de Gontereto prius in computo, et allocantur ut supra in siligine

- II seraceos et dimidium

Libravit manu Jaquimini de Canali qui datus fuit et libratus manuoperariis reparantibus rivum fratris Boudini, post Pascham MCCC LXXVIII, ultra siliginem de qua supra et vinum de quo infra computat in libratis, et librantur ut prius et allocantur ut supra in siligine

- I seraceum

Libravit illis quibus, solventibus servicia, prandia dantur, nominatis et per modum superius signatis in siligine declaratis, et datur singulis octo pro prandio una riga et fuit in seracio XII ruze cum sit ante carnisprivium, scilicet in crastinum nativitatis Domini incipiendo currere MCCCLXXVIII, et allocantur pro III^{XX} XIII prandiis et duabus partibus unius prandii debitis ut supra in siligine

- XI ruzas et dimidiam, octavum et duas partes unius ruze seraceorum, quorum XII ruze valoris est.

⁸⁸ Dans la marge gauche : *Modus librandi seraceos.*

Hugues Garnier (1377-1378)

Libravit Gothofredo dicto Vagnyour, custodi grangie de Ryns pro sua pensione unius anni finiti in festo beati Martini anno Domini MCCCLXXVII, ultra siliginem superius, vinum et pecunias inferius in suis titulis allocatos, et allocantur per litteram domini et alias ut supra in librata siliginis - II seraceos et dimidium

Libravit Bernardo de Segnyns, custodi grangie domini de Rovoeria, pro sue pensionis remanencia unius anni finiti in festo Purificacionis beate Marie MCCCLXXVIII, ultra siliginem, et allocatur ut supra proxime - I seraceum

Libravit Peronodo de Morgona, rectori vinearum, pro sua pensione anni MCCCLXXVIII, ultra siliginem superius, vinum et pecuniam inferius allocatos, et allocantur ut supra in siligine

- II seraceos et tercium unius seracei

Libravit qui datus fuit per dictum tempus, usque ad vindemias exclusive, operariis qui recolerunt vineas quas custodit idem Peronodus, ultra siliginem et nuces superius et vinum inferius allocatos, et allocatur ut supra in siligine - I seraceum

Libravit que simili modo date fuerunt operariis qui coluerunt vineas de Ryns, ultra siliginem et nuces superius et vinum inferius allocatos, et allocantur ut prius - III ruzes seracei ad X partes seracei

Libravit que data sunt sex hominibus ponentibus in metis seu muellis fena pratorum domini de Ollees, ultra siliginem superius et vinum inferius allocatos, in anno Domini MCCCLXXVIII, et allocantur ut supra in siligine - I ruzam seracei ad idem

Libravit Anthonio, asinario, colligenti fenum decime pratorum de Stagno et fenum herbagiorum in anno Domini MCCCLXXVIII, de quo feno inferius computat in recepta, ultra siliginem superius, vinum et pecuniam inferius in suis titulis allocatos, vacanti XII diebus ad idem, et allocantur ut supra in siligine - II ruzes seracei ad idem

Libravit qui dati et ministrati fuerunt secatoribus et manuoperariis qui fena et recorsa pratorum domini de Ryns secaverunt, fenaverunt et in grangia posuerunt anno Domini MCCCLXXVIII, ultra siliginem superius et vinum inferius allocatos in suis titulis, et allocantur ut supra in siligine - III seraceos cum dimidio

Libravit qui dati et ministrati fuerunt manu dicti Vagnyour operariis qui frumentum domini de Ryns adaquaverunt et collegerunt anno Domini MCCCLXXVIII, de quo supra computat in recepta, ultra siliginem superius et inferius vinum in suis titulis allocatos, et allocantur ut supra in siligine - II seraceos

Anselmo Pession

Libravit XII hominibus bornellos castri domini de Quarto reparantibus in anno Domini millesimo CCCLXXVIII post Pascam, vacantibus ad idem per unam diem, ultra siliginem superius et vinum inferius allocatos in suis titulis in libratis, et allocantur ut supra in siligine
- II ruzes seracei ad XII partes seracei

Summa librate:

- XLIX seraceos, I ruza, octavus et due partes octavi unius ruze seracei

Et sic debet:

- XLVI seraceos

Venduntur in fine computi.

Et sibi debentur:

- I ruza, octavus et due partes octavi unius ruze seracei ad XII partes seracei.

Allocantur eidem in computo sequenti.

23

[XVIII]

Butiri:

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaeli, anno Domini MCCCLXXVII, videlicet a Georgio Alamandi, Jacobo Bellionis et liberis Jacobi Alamandi, habitatoribus vallis Oyacie
- XXX libras butiri

Summa:

- XXX libre butiri

Venduntur in fine computi.

Sinapium:⁸⁹

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaeli, anno Domini MCCCLXXVII.

Parrochia Dovie, ibidem:

Et primo recepit a Petro Bosonis de Dovia

- dimidium eminale sinapii

⁸⁹ *Sinape, is* (n.) ou *sinapis, is* (f).

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Johannodo dou Coudrey et consortibus suis de Dovia, pro
eodem - I eminale sinapii
Recepit a Johanne de Crista de Dovia, pro eodem
- dimidium eminale sinapii

Parrochia de Roisano, ibidem:

Recepit a Johanne Matafan et Jaquemeta Chapuisi, uxore sua, pro
eodem - I quartanam sinapii

Parrochia de Stipulis, ibidem:

Recepit a Nicoletto de Vacheyri, pro eodem - I quartanam sinapii

Summa, computatis mensuris ut supra in frumento:

- I eminam, II eminalia sinapii.

Venduntur in fine computi.

Capones et galline:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu
circa carnisprivium anno Domini MCCCLXXVII, a personis in parro-
chiis et locis prout inferius particulariter declaratis:

Parrochia Vallis Peline, apud Oyacia:

Et primo recepit a Bonifacio de Clauso Novo de Oyacia

- I caponem

Recepit a Johanne de Oyacia et consortibus suis, pro eodem

- I caponem

Recepit a Johanne de Saveria de Oyacia, pro eodem

- I caponem

Recepit a Perrerio Merlo de Oyacia, pro eodem

- II capones

Recepit a Vincencio et Johanne dou Bagnyerast, fratribus, pro eodem

- I caponem

Recepit a Jaquemeto Baremen de Oyacia, pro eodem

- I caponem

Recepit a liberis Clementis dou Closiz de Oyacia, pro eodem

- I caponem

Recepit a Raymondo dou Bagnyerast, pro eodem

- I caponem

Recepit a Johanne Chamossin, pro eodem

- I caponem

Recepit a Johanne Blancheti dou Bagnyerast, pro eodem

- I caponem

Recepit a Johanne Vuillermete de Oyacia, pro eodem

- II capones

Anselmo Pession

Receptit a Johannodo Pupunyer de Oyacia, pro eodem - I caponem
Receptit ab Hugone et Perrerio Bridonis de Oyacia, pro eodem
- I caponem
Receptit a Peroneto Breydi et consortibus suis, pro eodem
- I caponem
Receptit a Johanne, filio Johannis Voudani de Oyacia, pro eodem
- II capones
Receptit a Vuillermo de Vinerio de Oyacia, pro eodem - I caponem
Receptit ab eodem Vuillermo, pro eodem - I caponem
Receptit a liberis Brunodi de Granerio de Oyacia, pro eodem
- I caponem
Receptit ab Amedeo de Chansibor et Johanne dou Visinal, pro eodem
- I caponem
Receptit a Farcone Gonterii de Bionna,⁹⁰ pro eodem - I caponem
Receptit ab Aymonodo de Oyacia, pro eodem - III capones
Receptit a Johaneta de Clauso Novo de Oyacia, pro eodem
- II capones
Receptit a Vuillermo Joyur de Oyacia, pro eodem - I caponem
Receptit a Martino Joyur, nepote dicti Vuillermi, pro eodem
- I caponem

24

Apud Holomont:

Receptit a Francisco dou Baselvys⁹¹ de Holomont, pro eodem
- IIII capones
Receptit a Jaquemeto Tricant de Holomont, pro eodem - I caponem
Receptit a Jaquimino Baravay de Holomont, pro eodem - I caponem
Receptit a Jaquimino Triolon, pro eodem - I caponem
Receptit a Johannodo Baravay, pro eodem - I caponem
Receptit a predicto Johannodo Triolon,⁹² pro eodem - I caponem
Receptit a Martino Baravay, pro eodem - I caponem
Receptit a Johanne Perrini Baravay, pro eodem - II capones
Receptit a Picodo de Frassinea, Johanne et Nicolino, fratribus suis, et
Aymone de Frassinea, pro eodem - I caponem
Receptit a predicto Aymone, pro eodem - I caponem
Receptit a predictis Picodo et fratribus suis, pro eodem
- I caponem

⁹⁰ Lire *Biona*.

⁹¹ Ailleurs : *Baselys*.

⁹² Faute de l'écrivain: lire *Jaquimino Triolon* ou *Johannodo Baravay*.

Hugues Garnier (1377-1378)

- Recepit a Colerio de Berio, pro eodem - III capones
Recepit a Perrerio de Glacier, pro eodem - II capones
Recepit a Leonardo de Pede Villa de Holomont, pro eodem
- II capones
Recepit a Theobaldo Rosseti de Holomont, pro eodem - II capones
[XIX] Recepit a Bonifacio Boneti de Holomont et nepote sua, filia
Anthonii quondam, fratris sui, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne Corgnyen de Holomont, pro eodem - I caponem
Recepit a Johannodo de Vineys et Nicholeto de Pontibus de Holo-
mont, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne de Glacier de Holomont et dicto Johannodo, pro
eodem - III capones
Recepit a Johannodo de Voce de Holomont et consortibus suis, pro
eodem - II capones cum dimidio
Recepit a Johanne Grossi de Holomont et Bonifacio et Johannodo
fratribus suis, pro eodem - V capones
Recepit a dicto Johanne, pro eodem - II capones
Recepit a Bonifacio Grossi predicto, pro eodem - I caponem
Recepit a predictis Johanne Grossi et fratribus suis ac ipsorum con-
sortibus, pro eodem - II capones
Recepit a Jaquimino filio condam Andree de Voce de Holomont, pro
eodem - I caponem
Recepit ab Agnessona de Berio de Holomont et suis consortibus, pro
eodem - I caponem
Recepit a Vuillermeto Laurencii de Holomont et suis consortibus,
pro eodem - I caponem
Recepit a dicto Vuillermeto, pro eodem - I caponem
Recepit a Clemente de Crestono de Holomont, pro eodem
- quartam partem unius caponis
Recepit a Jaquemeto de Decima de Holomont, pro eodem
- II capones
Recepit a Johannodo deys Bauz de Holomont, pro eodem
- dimidium caponem
25 Recepit a Johanne de Berio, Johanne Calliour et Jaquimino de Elvys
de Holomont, pro eodem - I caponem
Recepit a predictis Johanne Berio et Johanne Calliour, pro eodem
- I caponem
Recepit a predictis Johanne Berio et Jaquimino de Elvys, pro eodem
- I caponem

Anselmo Pession

Recepit a Martino Reynardi et dicta La Proz de Holomont, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne et Johannodo Marquisii, fratribus, pro eodem - II capones
Recepit a Nicodo de Crestono de Holomont et consortibus suis, pro eodem - II capones
Recepit a Johanne Jacobi de Crestono, pro eodem - I caponem
Recepit a Nycoletto Biatricis de Holomont et nepote suo, filio Johannis Biatricis, pro eodem - I caponem
Recepit a Jaquemeto de Crestono de Holomont, pro eodem - III capones
Recepit a Nycoletto Quiebondon de Holomont, pro eodem - II capones
Recepit a Vuillermeto Grossi, pro eodem - II capones

Apud Vallem Pellinam:

Recepit a Girodo de Valle, de Valle Pellina, pro eodem - II capones
Recepit a Perrerio et Johanne Fetons,⁹³ pro eodem - dimidium caponem
Recepit a Johanne Jaquerii de Toles et Farcone et Johanne Mugners de Valle Pellina, fratribus, pro eodem - I caponem
Recepit a Raymondo dou Glarey, pro eodem - I caponem
Recepit ab Amedeo de Toles, pro eodem - I caponem
Recepit a Johannodo de Toles, Biatrisia et Ysabella de Toles, pro eodem - I caponem
Recepit a Johannodo Charnin de Valle Pellina et consortibus suis, pro eodem - dimidium caponem
Recepit a dicto Johannodo et Jaquemeto nepote suo, pro eodem - II capones
Recepit a dicto Johannodo, pro eodem - I caponem
Recepit a dicto Jaquemeto, nepote suo, pro eodem - I caponem
Recepit a dicto Johannodo et Brunodo Geriney, pro eodem - I caponem
Recepit a Francisco et Clemente Arenibez fratribus, pro eodem - III capones
Recepit a Johannodo Tollat et consortibus suis, pro eodem - II caponem

⁹³ Lire *Fectons*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Receptit a Vuillermeto Cuchelin de Valle Pellina, pro eodem	- IIII capones
Receptit ab Ansermino Chavalerii, pro eodem	- IIII capones
Receptit a Girodo Fabro pro dicto Ansermino, pro eodem	- II capones
Receptit a Vuillermeto Tanermer pro dicto Ansermino, pro eodem	- I caponem
Receptit ab eodem Ansermino seu Johanne Ferrez pro ipso Ansermino, pro eodem	- I caponem
Receptit a dictis Les Cabaces de Valle Pellina, pro eodem	- I caponem
Receptit a Johanne Brocardi de Valle Pellina, pro eodem	- I caponem
Receptit a Perrerio Suarni et Johanne nepote suo, pro eodem	- II capones
Receptit a Jaquimino Borrón de Valle Pellina, pro eodem	- II capones
Receptit a Jaquimino Diacono, pro eodem	- I caponem
Receptit a Jaquemeto de Cleva de Valle Pellina, pro eodem	- V capones
Receptit a Vuillermeto Chavalerii et Bono Johanne de Casali, pro eodem	- I caponem
Receptit a Johanne Galliard de Valle Pellina, pro eodem	- I caponem
Receptit a Johanne Iuliandi de Valle Pellina, pro eodem	- IIII capones
Receptit a Johanne de Chellion, pro eodem	- I caponem
Receptit a Vionino Pontailon, pro eodem	- IIII capones
Receptit a Jaquimino dou Glarey et consortibus suis, pro eodem	- II capones
Receptit a Petro Bocon de Valle Pellina, pro eodem	- I caponem
[XX] Receptit a Jaquemodo de Somon de Valle Pellina, pro eodem	- I caponem
Receptit a Stephano Arbaneis, pro eodem	- I caponem
Receptit a Perrerio de Prato, Vuillermo de Prato de Valle Pellina et Perrino dou Glarey, pro eodem	- II capones
Receptit a Perrino dou Glarey predicto, pro eodem	- II capones
Receptit a Petro Pleidon de Valle Pellina, pro eodem	- I caponem

Anselmo Pession

Recepit a Jaquemeto Bescharra de Valle Pellina seu Leonardo de Pe-
de Ville de Holomon, pro eodem - I caponem
Recepit a Perroneto dicto Beriaz de Valle Pellina, pro eodem
- I caponem
Recepit a Jaquemeto et Francisco Infantayz de Valle Pellina, pro
eodem - I caponem
Recepit a Girodo de Molendino de Valle Pellina, pro eodem
- III capones

26

Parrochia Dovie, ibidem:

Recepit a Jaquimino de Molendino de Dovia et Johanne filio Aymo-
nis de Molendino, pro eodem - II capones
Recepit a Jaquimino et Martino de Croesyvy de Dovia, fratribus, pro
eodem - IX capones
Recepit a Johanne Biola de Dovia, pro eodem - II capones
Recepit a Petro Bosonis de Dovia, pro eodem
- quartam partem unius caponis
Recepit a Johanne Petri de Prato Basso de Dovia et fratribus suis, pro
eodem - dimidium caponem
Recepit a Johannodo dou Coudrey de Dovia et consortibus suis, pro
eodem - dimidium caponem
Recepit a Petro Gorrayz de Dovia, pro eodem - II capones
Recepit a Jaquimino Bonete de Janyo, pro eodem - I caponem
Recepit a predicto Jaquimino et consortibus suis pro Jaquimino de la
Villa, pro eodem - I caponem
Recepit a Perrodo et Martino de Prato Basso, pro eodem
- I caponem
Recepit a Jaquimino de Prato Basso, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne et Johannodo Girardi, fratribus de Dovia, pro eo-
dem - terciam partem unius caponis
Recepit ab eisdem fratribus, pro eodem - III capones
Recepit a Johannodo de Alyan de Dovia et consortibus suis, pro eo-
dem - II capones
Recepit ab eodem Johannodo, pro eodem - I caponem
Recepit a Petro Stephani de Alian, pro eodem - I caponem
Recepit ab eodem Petro pro Crosis de Holomont, pro eodem
- I caponem et tres partes unius caponis
Recepit a Petro Vuillencii de Alian, pro eodem - II capones
Recepit a Raymondi de Alian, pro eodem - II capones

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Jaquemeto de Cleva de Dovia, pro eodem - II capones
Recepit a Jaquimino de Croso, pro eodem
- I caponem et sextam partem unius caponis
Recepit a Martino et Perrerio Guidonis de Croso, pro eodem
- dimidium caponem
Recepit a Francisco de Arnio et Jaquemeto de Condemina, pro eodem
dem - III capones
Recepit a predicto Francisco et Petro Gorraz, pro eodem
- III capones
Recepit a Valetto de Cirisia, pro eodem - II capones
Recepit a Johanne de Cirisia, pro eodem
- quartam partem unius caponis
Recepit a Clemente dous Chastellayz, pro eodem - III capones
Recepit a Jaquimino Agnetis de Janio et Johanne Bernardi de Janio
pro suis uxoribus, pro eodem - I caponem

Apud Daillion:

Recepit a Johanne de Dallion, pro eodem - III capones
Recepit a Stephaneto Lestey,⁹⁴ pro eodem - X capones
Recepit a Johannino et Jaquimino de Dallion, pro eodem
- I caponem
Recepit a Rolino de Dallion, pro eodem - I caponem
Recepit a Raymonda de Carrera, pro eodem *I caponem*⁹⁵

27

Parrochia de Roisano, ibidem:

Recepit a Francisco Perrino et Johanne de Myllye fratribus, pro eodem
dem - II capones
Recepit a Johanne Coquilliot de Avillie, pro eodem - IX capones
Recepit a Jaquemeto Sallerii et eius consortibus, pro eodem
- terciam partem unius caponis
Recepit ab eodem Jaquemeto et eius nepotibus - III capones
Recepit a Johanne Mugnerii de Rins, pro eodem - IIII capones
Recepit ab Aymonodo Champapont, pro eodem - I caponem
Recepit a Peroneto de Villa, Raynaldo de Villa, Petro Domengii, Jaquimino Percunur et dicta La Burlleta, pro eodem
- quartam partem unius caponis

⁹⁴ Létey.

⁹⁵ La phrase est ajoutée à la fin de la liste de Doues par deux signes de rappel.

Anselmo Pession

Recepit ab eisdem Jaquemeto Percunur, Petro Domengii et dicta La Burlata	- quartam partem unius caponis
Recepit a Petro Domengii	- III capones
Recepit ab eodem Jaquimino Percunur, pro eodem	- I caponem
Recepit a Johanne de Chomar, pro eodem	- terciam partem unius caponis
Recepit a Bona Re de Prel, pro eodem	- I caponem
Recepit a Girardo Piteti, Vionino dou Gorrey et Theobaldo dou Gorrei	- sextam partem unius caponis
[XXI] Recepit a dicto Girardo Vionino, Jaquemeto Sallerii, Johannodo de Rins et eius fratribus, pro eodem	- I caponem
Recepit a Johannodo de Prel, pro eodem	- I caponem
Recepit a Theobaldo de Crista et eius consortibus, pro eodem	- I caponem
Recepit a Jaquimino de Crista, pro eodem	- II capones
Recepit a dicto Theobaldo, pro eodem	- I caponem
Recepit a Theobaldo et Vionino dou Gorrey, pro eodem	- II capones
Recepit a Jaquemeta Chapuysy, pro eodem	- III capones
Recepit a Laurencio de Ladret et eius consortibus, pro eodem	- duas partes unius caponis
Recepit a Johanne Lombardet, pro eodem	- I caponem
Recepit a Jacobo Morelli et Guigona, filia condam Gonterii de Campis, pro eodem	- I caponem
Recepit a Thomassino de Macyno, ⁹⁶ pro eodem	- III capones
Recepit a Johanne Jaquemeti de Macyno, pro eodem	- I caponem
Recepit a Jaquimino de Macyno et liberis Johannis Mayl, pro eodem	- I caponem
Recepit ab eodem Jaquimino, pro eodem	- I caponem
Recepit a dictis liberis Johannis Mayl, pro eodem	- I caponem
Recepit a Petro Bosonis, pro eodem	- I caponem
Recepit a Petro Aymoneti de Cluselina, pro eodem	- I caponem
Recepit a dicta La Pasqueri, pro eodem	- I caponem
<i>Apud Blavi:</i>	
Recepit a Petro Pupuni de Blavy et eius consortibus, pro eodem	- III capones

⁹⁶ Massinod.

Hugues Garnier (1377-1378)

	Recepit ab eodem Petro et eius consortibus, pro eodem	
		- I caponem
	Recepit a Johanne Bionat, pro eodem	- I caponem
28	Recepit a filia Johanneti Damart et Peroneto Damart, pro eodem	
		-I caponem
	<i>Apud Porrozan:</i>	
	Recepit a Petro Clenin de Porrozan, pro eodem	- II capones
	Recepit a liberis Petri Cochy, pro eodem	- I caponem
	Recepit a Johannodo de Neryna, pro eodem	V capones
	Recepit ab Andrea de Chablo, pro eodem	- I caponem
	Recepit a Jaquimino Papet et Aymonodo de Bi, pro eodem	
		- I caponem
	Recepit ab eodem Jaquimino, pro eodem	- I caponem
	<i>Parrochia de Sancto Christoforo, ibidem:</i>	
	Recepit a Johanne Vuillermete de Parlea et Jaquimino Ade pro Stagno, pro eodem	- I caponem
	Recepit a Michaele de Parlea pro Stagno, pro eodem	I caponem
	Recepit ab eodem Michaele et eius consortibus, pro eodem	
		- dimidium caponem
	Recepit a Colino de Glacier pro Stagno, pro eodem	- I caponem
	Recepit ab Oddone de Fonte pro Stagno, pro eodem	
		- dimidium caponem
	Recepit a Udrico Rudulphi, pro eodem	- VIII capones
	Recepit a Vorbeto Valerii et liberis Martini Valerii, pro eodem	
		- I caponem
	Recepit a dictis liberis Martini Valerii, pro eodem	- II capones
	Recepit a parvo Aymoneto de Soreley et Petro eius nepote pro Stagno, pro eodem	- I caponem
	Recepit a Peronodo Maioris, pro eodem, pro Stagno	- I caponem
	Recepit a Johanne Adde Ansermeti pro Stagno, pro eodem	
		- I caponem
	Recepit ab Aymoneto et Vuillermeto fratribus de Pontono, pro eodem, pro Stagno	- I caponem
	Recepit a Petro Brocardi et eius fratre pro Stagno, pro eodem	
		- I caponem
	Recepit a Vuillodo de Veyny pro Stagno, pro eodem	- I caponem
	Recepit a Perrodo de Veyny et parvo Aymoneto de Soreley, pro eodem	
		- I caponem et dimidium

Anselmo Pession

Recepit a Petro et Johanne Gilios, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne Richardi pro eodem Stagno, pro eodem
- I caponem
Recepit ab Enriodo de Chandoni, pro eodem - IIII capones
Recepit a Johanne filio Johannodi de Fonte pro Stagno, pro eodem
- I caponem
Recepit a Brunerio de Mesata pro Stagno, pro eodem - I caponem
Recepit a Jaquimino Tripa, pro eodem, pro prato vocato de Stagno
- I caponem
Recepit ab Hugoneto Joli pro eodem, <pro> prato vocato de Stagno
- dimidium caponem
Recepit a Jaquemino Clerico de Mesata pro eodem, pro dicto prato
- I caponem
Recepit a liberis Jaquimini de Aillan pro eodem, pro dicto prato
- I caponem
Recepit⁹⁷ a Johannodo de Olignian, pro eodem - III capones

29

Parrochia de Quarto:

Recepit a Vincencio de Roncheto et Heymerico de Roncheto, pro
eodem - I caponem
Recepit ab Andrea Sponsi, pro eodem
- I caponem et dimidium et quartum unius caponis
Recepit a liberis Vuillermi de Breissogna notarii, pro eodem
- I caponem et, de V partibus unius caponis, duas partes
Recepit a Vallino de Larey, pro eodem
- dimidium caponem et quartam partem unius caponis
Recepit a Farqueta, filia Aliodi de Quarto, pro eodem
- I caponem et quartam partem unius caponis
Recepit a Vuillermeto de Mallyo, pro eodem - I caponem
Recepit a Petro Penthecostis pro Fellynery et pratis de Pra, pro eo-
dem - VII capones cum dimidio
Recepit a filia condam Perroneti Roncignyot pro pratis de Stagno,
pro eodem - I caponem
Recepit a Jaquimino de Vallemaiori de Quarto, pro eodem
- I caponem

Apud Crestalla et Morgona:

⁹⁷ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Johannodo Genceon et consortibus suis, pro eodem
- dimidium caponem
Recepit ab Aymonodo des Raspallies et consortibus suis, pro eodem
- dimidium caponem
Recepit a Jaquemeto Corna de Morgona, pro eodem - II capones
Recepit a Vuillermo Parisot, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne Jaquimini de Morgona, pro eodem - I caponem
Recepit a Vuillermo de Cella pro Hugonino de Morgona condam,
pro eodem - I caponem

Apud ultra Cristam de Puvil:

Recepit a Vuillenco Charles, pro eodem
- I caponem et terciam partem unius caponis
Recepit a Johanne Martineti de Arnio, pro eodem
- terciam partem unius caponis
Recepit a Petro dou Verney, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne de Puvillio, pro eodem - I caponem
Recepit a liberis Grossi Johannis de Puvillio, pro eodem
- I caponem
Recepit a Jaquemeto Marqueti, pro eodem - VI capones
Recepit a liberis Bartholomei Mugnerii de Castro et Petro, nepoti
dicti Bartholomei, pro eodem - IIII capones

[XXII]

Apud Aviso et Porczan:

Recepit a Vuillermo Ducis, pro eodem - I caponem
Recepit a Petro Vuillermete, pro eodem - I caponem
Recepit ab Aymonodo Parisot et consortibus suis, pro eodem
- terciam partem unius caponis
Recepit a filia Perrini des Crestians de Aviso, pro eodem
- I caponem

Apud Villam supra Nons:

Recepit a Marieta, uxore Berthodi Mugnerii, pro eodem
- I caponem
Recepit a Johanne de Fonte, pro eodem - IIII capones
Recepit ab Hugoneto de Fonte, pro eodem - III capones
Recepit a Vuillermo de Porlio, pro eodem - VI capones
Recepit a Joahne Mocillion et Petro Junini Aymoneti, pro eodem
- IIII capones

Anselmo Pession

Recepit a Vuillenco et Bertholeta habitatoribus in Villa supra Nons,
pro eodem - I caponem

Apud Vigniel:

Recepit a Francisco et Anthonio de Vigniel, pro eodem - II capones
Recepit a Valetto de Vigniel, Petro Brunerii de Vigniel et Johannodo
de Vigniel, pro eodem - II capones

Apud Effra:

Recepit a Johanne Mugnerii de Effra, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne de Furno de Effra, pro eodem - I caponem
Recepit a Jaquimino Peronini des Ales, pro eodem - I caponem
Recepit ab eodem Jaquimino pro pratis de Stagno, pro eodem
- dimidium caponem
Recepit a Johanne Gonberti, pro eodem - I caponem
Recepit a Martino de Junello, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne et Jaquemeto de Chauczo, fratribus, pro eodem
- I caponem
Recepit a Vuillermeto Filiestro et nepote suo, filio Johannis Filiestro,
pro eodem, pro Stagno - I caponem

Ab Arlo superius:

Recepit a Johanne Bremenczonis de Chivenczo, pro eodem
- I caponem
Recepit a Jaquemeto Valeti Hugonis, pro eodem - I caponem
Recepit a Martino Raymondi Amiceis et Johanne Vuillermi Amiceis,
pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne de Veyry et consortibus suis, pro eodem
- I caponem
Recepit a liberis Truchodi de Pasquerio, pro eodem - I caponem
Recepit a Johanne de Arlo, pro eodem - I caponem

Apud Villam Francam:

Recepit a Johanne Vidondon de Villa Franca, pro eodem
- II capones

30

Parrochia Sancti Remigii, videlicet apud Boczan:

Recepit a Johanne dicto Corbo de Bocza, pro eodem - I caponem

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a filio Peroneti Griveti,⁹⁸ pro eodem - II capones

⁹⁹Summa: - III^C XVII capones et dimidium
De quibus vide dorsum.

Pernices:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo nativitatis Domini, anno Domini millesimo CCC^o LXXVIII^o, a personis in parrochiis, locis et villagiis inferius particulariter declaratis.

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Et primo recepit a Perroneto Breydi de Oyacia - II pernices

Apud Vallem Pellinam:

Recepit a Johannodo Charmin et consortibus suis, pro eodem
- I pernicem

Parrochia Sancti Christophori:

Recepit ab Udrico Rodulphi de Segnins, pro eodem - II pernices
Recepit a Perrino et Uldrico de Parlea, pro eodem - II pernices
Recepit a Michaele de Parlea, pro eodem - I pernicem
Recepit a Johannodo Clerico de Parlea, pro eodem - I pernicem

Parrochia Quarti, apud Morgonam:

Recepit a Valino de Morgona et Peroneto Vachereci,¹⁰⁰ pro eodem
- I pernicem

Apud Effra:

Recepit a Johanne Gonberti, pro eodem - I pernicem
Recepit a Johanne eius filio, dicto Lo Maria, pro eodem
- I pernicem

Recepit a Vulliermeto Filiestro et nepote suo, filio Johannis Filiestro,
pro eodem - I pernicem

Apud Villam Francham:

⁹⁸ Lecture douteuse.

⁹⁹ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

¹⁰⁰ Ailleurs de *Vacheria*.

Anselmo Pession

Receptit a Girardo Borguignon, habitatori in Villa Francha, pro eodem - I pernicem

Parrochia Sancti Laurentii, apud portam Sancti Ursi:

Receptit a Jaquimino de Canali de Dovia, burgensi Sancti Ursi, pro eodem - I pernicem

Receptit¹⁰¹ a Johanne Seyer, pro eodem - I pernicem

Parrochia de Stipulis:

Receptit a Peronino de Furno de Stipulis, pro eodem - I pernicem

Parrochia Sancti Martini de Corliano:

Receptit a Jaquimino des Aymonoz de Aviso, pro eodem - I pernicem

Summa: - XVIII pernicem
Venduntur in fine computi.

Castrones seu mutones:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Martini yemalis, anno Domini millesimo CCC° LXXVII°, a personis in parrochiis et locis inferius particulariter declaratis.

Parrochia Vallis Peline, apud Oyaciam:

Et primo recepit a Raymondo dou Bagnerast, Johanne Chamosii, Johanne Vuillencii dou Bagnerast, Johanne dou Bagnerast, Vincencio fratre suo et filiabus Theobaldi dou Bagnerast - I castronem

Receptit a Michelodo et Perrerio Bridonis, pro eodem - I castronem

Receptit a Peroneto Breydy, Clemente Breigdi, Brunodo Giriney et consortibus suis, pro eodem - I castronem

Receptit a Petro de Canalibus et consortibus suis, pro eodem - I castronem

Receptit a Petro Marchiandi et Perrerio Merlo de Oyacia, pro eodem - I castronem

Receptit a Farcone Gonterii de Biona, pro eodem - I castronem

¹⁰¹ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

Hugues Garnier (1377-1378)

Recepit a Johanne, Vuillermeto et Amedeo Maillet et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit a Mermodo de Oyacia et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit ab Aymonodo deis Rins et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit a Johanneta de Croso novo, pro eodem - I castronem
Recepit a dictis Les Lignez, pro eodem - I castronem

Apud Holomont:

Recepit a Francisco dou Baselis de Holomont et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit a Jaquimino Baravey, clerico, Johannodo Baravey et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit ab Aymone de Frassinea, Picodo de Frassinea et fratribus suis, pro eodem - I castronem
Recepit a Colerio de Berio, pro eodem - I castronem
Recepit a Johanne Corgnen de Holomont, pro eodem - I castronem

31

Recepit a Nicoletto de Pontibus et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit a Johannodo Lo Bal, pro eodem - I castronem
Recepit a Jaquemeto de Crestono de Holomont et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit a Johanne Benedicte de Blavi, Johanne de Frassinea et consortibus [XXIII] suis pro hospicio Perrodi de Gorra, pro eodem - I castronem
Recepit a Micheletto Biatricis de Bauz et consortibus suis, pro eodem - I castronem
Recepit a Leonardo de Pedo Ville de Holomont pro Crosis, pro eodem - I castronem

Apud Vallem Pellinam:

Recepit a Girodo Fabro pro molendino de Valle Pellina - I chivalem castronem

Parrochia Dovie, apud Daillon:

Recepit a Johanne Daillon, pro eodem - II quarterios castronis

Anselmo Pession

Parrochia de Roysano:

Recepit a Petro Pupuni de Blavi et consortibus suis, pro eodem
- II castrones

Apud Blavi:

Recepit a dicto Petro et consortibus suis, pro eodem
- sextam partem unius castronis

Recepit a Johannodo Brunodi de Blavi et Johanne dicto Bionat
- sextam partem unius castronis

Recepit a liberis Brunerii de Meisata pro dictis Les Mugniers de Blavi, pro eodem
- duas partes unius castronis

Parrochia Sancti Bartholomei, apud Yssoloigni:

Recepit a Jacodo Domengie de Yssoloigni, pro eodem - I castronem

Herbagium:

Recepit¹⁰² a nonnullis mercatoribus, quos nominare nescit quia subscripta recepta fecit manu Bartholomei de Mota, procuratoris Vallis Auguste, pro decem trentenariis mutonum transeuncium ibidem per tempus de quo computat, ubi levantur pro singulis quinque trentenariis mutonum transeuntibus versus mandamentum de Quarto seu Oyacie unus muto pro herbagio, prout dicit idem castellanus et Johannes de Gontere-to superius nominatus
- II mutones

Recepit a quodam lombardo pro quinque trentenariis aliorum mutonum transeuntibus per dictum locum per tempus de quo computat, et levatur pro singulis quinque trentenariis mutonum unus muto pro herbagio, prout supra
- I mutonem

Summa:¹⁰³

- XXX castrones seu mutones, I chival et dimidius muton et III agni, de quibus vide dorsum.

Vinum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in vindemiis, anno Domini millesimo tercentesimo LXXVII, a personis in locis et villagiis inferius particulariter declaratis.

¹⁰² Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

¹⁰³ Dans la marge gauche : *vide dorsum*.

Parrochia de Roysan, ibidem:

Et primo recepit a Vionino dou Gorrey de Roysano - I eminam vini
Recepit a Girardo Piteti, pro eodem - I eminam vini
Recepit a Petro Girodi - I eminam vini

Parrochia Sancti Christofori, ibidem:

Recepit a Michaele de Parlea et consortibus suis pro roedo per annum
- quartam partem unius emine vini
Recepit a predictis Michaele et consortibus suis pro roedo, pro eodem
- I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne de Soreley et Martino Gorraz pro roedo, pro eodem
- I sestarium vini ad parvam mensuram
Recepit a parvo Aymoneto de Soreley et Petro suo nepote pro roedo,
pro eodem - I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit ab eodem Aymoneto et Perrodo Berserii pro roedo
- III emina vini ad parvam mensuram
Recepit ab eisdem Aymoneto et Perrodo pro marescalcia debita per annum
- I eminam vini
Recepit ab Aymoneto de Pontono et Vuillermeto fratre suo pro roedo
- I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit ab Aymonodo de Pissina pro roedo, pro eodem
- I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne Ade Ansermeti pro roedo, pro eodem
- I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit a Peronodo Maioris et consortibus suis pro roedo, pro eodem
- I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit ab Aymoneto Brocardi de Yrisan, Petro et Johanne nepotibus
suis pro roedo, pro eodem - I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit a Brunodo Guillioti de Yrisan pro roedo, pro eodem
- I sestarium, III quartanas vini ad parvam mensuram
Recepit a Johanne Vuillermeti de Veyni, pro roedo, pro eodem
- I sestarium vini ad parvam mensuram
Recepit ab Agnessona de Veyni pro roedo, pro eodem
- I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit ab Hugoneto dicto Morgalet pro roedo, pro eodem
- I eminam vini ad parvam mensuram
Recepit ab eodem Hugoneto pro roedo, pro eodem
- tres partes unius sestarii vini ad parvam mensuram
Recepit a Petro de Frassinea et consortibus suis pro roedo, pro eodem